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Anexo 13 

ATENCIÓN DE CONSULTAS 

Para la aclaración de dudas que se generen durante la formulación de sus anteproyectos de presupuesto y la 

integración del Proyecto de PEF 2014, las dependencias y entidades deberán acudir en primera instancia a 

la coordinadora sectorial o a la Dirección General de Programación y Presupuesto Sectorial 

correspondiente, según sea el caso. 

Adicionalmente, para la atención de dudas respecto a temas específicos, se encontrarán a disposición los 

funcionarios y grupos de trabajo que se mencionan a continuación. 

Para la atención de aspectos relacionados con la operación y el funcionamiento del sistema PIPP, por 

parte de la Unidad de Política y Control Presupuestario (UPCP) se encontrará a disposición de los 

usuarios la siguiente Mesa de Ayuda: 

Mesa de Ayuda Temas PIPP (UPCP) 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Isabel de Paz Ortiz 368- 82139 Isabel_paz@hacienda.gob.mx  

Rosalinda Leal Napoles 368- 82211 rosalinda_leal@hacienda.gob.mx  

Gilda Godinez Jimenez 368-84765 gilda_godinez@hacienda.gob.mx 

Livier Salgado Varona  368-82368 livier_salgado@hacienda.gob.mx 

Penélope Chamorro Juarez 368-85048 penelope_chamorro@hacienda.gob.mx 

Para la atención de aspectos relacionados con la información y la operación del Módulo de 

Administración y Seguimiento de Contratos Plurianuales, el contacto se deberá realizar con: 

Módulo de Administración y Seguimiento de Contratos Plurianuales (UPCP) 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Livier Salgado Varona  368-82368 livier_salgado@hacienda.gob.mx 

Para la atención de aspectos relacionados con el Módulo de Cartera de Inversión, el contacto se deberá 

realizar con: 

Programas y Proyectos de Inversión (Unidad de Inversiones) 

Nombre  Teléfono  Correo Electrónico 
Armando Emilio Montero Sanchez 368-85184 armando_montero@hacienda.gob.mx 

Luisa Maria Hurtado Salgado 36884600  Ext. 22286 luisa_hurtado@hacienda.gob.mx 
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Para la atención de aspectos relacionados con la integración de la información de la Matriz de Indicadores 

para Resultados, el contacto se deberá realizar con: 

Matriz de Indicadores para Resultados (Unidad de Evaluación del Desempeño) 

Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Abelardo Salazar Neaves 

Ramos: 4, 6, 7, 8, 9, 10 
368-85059 abelardo_salazar@hacienda.gob.mx 

Manuel Marrufo Barceló 

Ramos: 5, 16, 17, 18, 19, 20; así como 

Pemex y CFE 

368-85222 manuel_marrufo@hacienda.gob.mx 

Omar Pérez Cedillo 

Ramos:11, 13, 23, 50 y 51 
368-85055 omar_perez@hacienda.gob.mx 

Emilio Ballesteros César 

Ramos: 12, 14, 15, 21, 27, 31 y 38 
368-84773 emilio_ballesteros@hacienda.gob.mx 

Finalmente, para la atención de aspectos relacionados con la integración de la información de los anexos 

transversales, el contacto se deberá realizar con: 

Anexos Transversales  

Anexo Transversal Nombre Teléfono Correo Electrónico 

Erogaciones para el desarrollo integral 

de los pueblos y comunidades indígenas 
 Janette Taboada Vega 368-84664 janette_taboada@hacienda.gob.mx 

Programa especial concurrente para el 

desarrollo rural sustentable 
 Elías Pérez Díaz 368-85229 elias_perez@hacienda.gob.mx 

Programa de ciencia tecnología e 

innovación 
 Francisco Reyes Baños 368-84819 francisco_reyes@hacienda.gob.mx 

Erogaciones para la igualdad entre 

mujeres y hombres 
 Janette Taboada Vega 368-84664 janette_taboada@hacienda.gob.mx 

Estrategia nacional para la transición 

energética y el aprovechamiento 

sustentable de la energía 

 Armando Argandoña Armas 368-85275 armando_argandoña@hacienda.gob.mx 

Erogaciones para el desarrollo de los 

jóvenes 
 Lizet A. Villegas Hernández 368-82271 lizet_villegas@hacienda.gob.mx 

Recursos para la atención de grupos 

vulnerables 
 Blanca E. Ríos Castellanos 368-84626 blanca_rios@hacienda.gob.mx 

Recursos para la atención de niñas, 

niños y adolescentes 
 Cesar Alejandro Ortiz Peña 368-84316 cesar_ortizp@hacienda.gob.mx 

Programas para superar la pobreza  Janette Taboada Vega 368-84664 janette_taboada@hacienda.gob.mx 
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Recursos para la mitigación de los 

efectos del cambio climático 
 Elías Pérez Díaz 368 -85229 elias_perez@hacienda.gob.mx 

Acciones para la prevención del delito, 

combate a las adicciones, rescate de 

espacios públicos y promoción de 

proyectos productivos 

 Rafael A. Huerta Sánchez 368-84839 rafael_huerta@hacienda.gob.mx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


